

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr.

126/22

Beschluss		
Nr.	vom	
wird von StSt OB-Büro ausgefüllt		

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Stabsstelle OB-Büro Lacker, Tina 82-2206 28.06.2022

1. Betreff: Verdienstabzeichen des Städtetags Baden-Württemberg für Herrn Stadtrat Heinz Hättig

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Gemeinderat	25.07.2022	öffentlich

Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

Stadtrat Heinz Hättig wird für 20-jährige Gremienmitgliedschaft mit dem Verdienstabzeichen in Silber des Städtetags Baden-Württemberg geehrt.

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr.

126/22

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Stabsstelle OB-Büro Lacker, Tina 82-2206 28.06.2022

Betreff: Verdienstabzeichen des Städtetags Baden-Württemberg für Herrn Stadtrat

Heinz Hättig

Sachverhalt/Begründung:

 Der Städtetag Baden-Württemberg hat auf Beschluss des Vorstandes des Städtetages eine Ehrenordnung erlassen. Danach werden ehrenamtliche Mitglieder der Gemeinderäte, Ortschaftsräte und Bezirksbeiräte für langjährige, verdienstvolle Tätigkeit in diesen Gremien geehrt.

Für 20-jährige Gremientätigkeit wird das Verdienstabzeichen in Silber und eine Ehrenurkunde und für 30-jährige Gremienmitgliedschaft das Verdienstabzeichen in Gold und eine Ehrenurkunde vergeben.

2. Für 20-jährige Gremienmitgliedschaft im Gemeinderat der Stadt Offenburg wird Herr Stadtrat Heinz Hättig das Verdienstabzeichen in Silber und eine Ehren- urkunde verliehen.

Herr Hättig gehört dem Gemeinderat der Stadt Offenburg seit dem 24.06.2002 ununterbrochen an.

3. Herr Hättig ist derzeit in folgernden Gremien vertreten:

Mitalied

- Technischer Ausschuss
- Verkehrsausschuss
- Aufsichtsrat der Offenburger Badbetriebs GmbH
- Aufsichtsrat der Offenburger Wasserversorgung GmbH
- Abwasserzweckverband "Raum Offenburg"

Stellvertreter

- Haupt- und Bauausschuss
- Umweltausschuss
- Gemeinsamer Ausschuss der Verwaltungsgemeinschaft